
ОТЧЕТ 

о выполнении мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Реализация на территории г.Заречного Пензенской области приоритетного национального проекта «Здоровье» 

 на 2010 – 2013 годы» за 2013 года 

Бюджетополучатель: Департамент социального развития г.Заречного 
№ 

п/п 

Наименование  

пункта 

 программы 

Наименование  

проведенного  

мероприятия 

Утверждено 

по программе 

на 2013 год 

(руб., 

КОСГУ) 

План по 

программе на  

2013 год 

(руб., 

КОСГУ) 

Фактическое 

финансирован

ие за 2013 год 

 (руб., 

КОСГУ) 

Кассовые  

расходы 

за  2013 год  

(руб., 

КОСГУ) 

Остаток по 

программе на 

01.01.2014 г. 

(руб., 

КОСГУ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9. Компенсация затрат на 

проведение вакцинации от рака 

шейки матки девочек от 9 до 17 

лет 

Получил компенсацию  

1 чел. 
30 000,00 

262 

30 000,00 

262 

15 000,00 

262 

15 000,00 

262 

15 000,00 

262 

16. Оказание мер социальной 

поддержки гражданам, сдавшим 

кровь и ее компоненты на 

территории города Заречного 

Пензенской области 

Получили выплату 

606  чел. 
298 000,00 

262 

298 000,00 

262 

297 890,00 

262 

297 890,00 

262 

110,00 

262 

17. Компенсация затрат гражданам, 

имеющим детей, страдающих 

психическими расстройствами и 

нуждающихся в проведении 

комплекса медико-

психологических и 

реабилитационных мероприятий 

Получили компенсацию 

31 чел. 
84 161,00 

262 

84 161,00 

262 

84 159,97 

262 

84 159,97 

262 

1,03 

262 

18. Частичная компенсация затрат 

гражданам, нуждающимся в 

прохождении 

высокотехнологичного 

медицинского  лечения 

 Получили частичную 

компенсацию  30  чел. 
5 138 296,00 

262 

5 138 296,00 

262 

2 263 554,4 

262 

2 263 554,4 

262 

2 874 741,6 

262 

 Погашение кредиторской 

задолженности, сложившейся в 

2012 году 

 100 543,00 

262 

100 543,00 

262 

100 542,50 

262 

100 542,50 

262 

0,5 

262 

      Итого КОСГУ 262 5 651 000,00 5 651 000,00 2 761 146,87 2 761 146,87 2 889 853,13 

  ВСЕГО 5 651 000,00 5 651 000,00 2 761 146,87 2 761 146,87 2 889 853,13 

  

 

 


